UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ THƯỢNG

Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Thượng, ngày      tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Nguồn gốc quá trình sử dụng đất của ông Hoàng Đào Quý, địa chỉ xóm Đồng

Bông, huyện Đại Từ,tỉnh Thái Nguyên

Thực hiện công văn số 29/UBND-PTQĐ ngày 29/4/2022 của UBND huyện

Đại Từ về việc giải quyết nội dung đơn của công dân; Công văn số 61-CV/ĐU ngày

15/8/2022 của Đảng uỷ xã Hà Thượng về việc chuyển đơn đề nghị giải quyết của ông

Hoàng Đào Quý. UBND xã Hà Thượng cáo cáo kết quả xác minh, kiểm tra và lấy ý

kiến về nguồn gốc quá trình sử dụng đối đối với phần diện tích 171,9m2 đất như sau:

1. Kết quả kiểm tra tại thực địa:

Ngày 20/7/2022 UBND xã Hà Thượng đã phối hợp với phòng Tài nguyên

và Môi trường, Trung tâm PTQĐ huyện, Công ty TNHH khai thác chế biến

khoáng sản Núi Pháo, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Thái Nguyên tiến hành

kiểm tra, đo đạc phần diện tích bị đo bao vào thửa 223(151), tờ bản đồ số 17 theo

các mốc do ông Hoàng Đào Quý tự xác định tại thực địa. Kết quả đo đạc hiện trạng

khu đất có diện tích là 171,9m2. Gia đình ông Hoàng Đào Quý đồng ý với kết quả

đo đạc như trên và không có ý kiến nào khác.

(Có biên bản và trính lục thửa đất kèm theo)

2. Về nguồn gốc, quá trình sử dụng đối với diện tích 171,9m2 đất:

Khu đất diện tích 171,9m2 của ông Hoàng Đào Quý đang sử dụng có nguồn

gốc do bố vợ ông Hoàng Đào Quý là ông Phạm Văn Thụy tự khai phá từ trước

năm 1960 sử dụng để trồng cây, làm vườn. Năm 1964, ông Thụy cho Hợp tác xã

cũ mượm để xây dựng nhà chè. Năm 1977, Hợp tác xã giải thể thửa đất để không,

ông Phạm Văn Thụy cho ông Hoàng Đào Quý sử dụng để trồng cây, ông Quý sử

dụng đến năm 2011 thì xây dựng một số công trình trên đất để phục vụ mục đích

sinh hoạt của gia đình. Gia đình ông Hoàng Đào Quý sử dụng ổn định từ đó đến

nay không có tranh chấp, chưa kê khai cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Đủ

điều kiện bồi thường hỗ trợ là đất đất trồng cây lâu năm.

Trên đây là báo cáo về nguồn gốc quá trình sử dụng đất đối với phần diện tích

171,9 m2 đất CLN ông Hoàng Đào Quý đề nghị bồi thường, hỗ trợ tại khu vực xóm 4

(nay là xóm Suối Cát), xã Hà Thượng, huyện Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên.

Báo cáo này thay thế báo cáo số 190/BC-PTQĐ ngày 13/12/2021 và Báo cáo số

117 ngày 7/9/2022 của UBND xã Hà Thượng.

Nơi nhận:

- UBND huyện Đại Từ;

- Thường trực Đảng ủy-HĐND;

- Trung tâm PTQĐ huyện;

- Lưu VP-UBND.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-10-05T08:04:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Sơn<sonhv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T08:22:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T08:23:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T08:23:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!